Rom. 11.

LECTIO XII.

De monte Calvarie, & de his qua in eo gesta sunt circa Christum.

Matt. 27

Proficitur Evangelista Matthæus, & dicit: *Venerunt in locum qui dicitur Golgotha, quod est Calvarie locus. Et dederunt ei vinum bibere cum felle mixtum, & cum gustasset, noluit bibere. Marcus habet, Vinum myrræ. Sed idem est; quia nihil aliud voluit Evangelista, quam vinum illud fuisse amarissimum; & Myrra felle dicitur hic ob eam a gustasset, noluit bibere, hoc est, non traxit in terra felle myrræ signis, se non bibisse antiqui serpentis venenum interius, sed solam pœnam admisisse exterius. Bis ergo dederunt Domino potum amaritudinis, hic tanquam fatigato in itinere; ac postmodum pendente in cruce, adimpletaque est illa Prophetia: *Dederunt in escam meam felle. & in siti potum venenum me acerum.* Prior pars Prophetiæ impletur in odore; posterior impletur postmodum dicit, *Sitio*, & propinatur ei acerum. *Illudendo hoc fecerunt, ne Regem in Pincerna desister, inquit Theophylactus.* Attendit interim inhumanitatem & barbaritatem. Nam omnium gentium more his qui ducuntur ad mortem, vinum aut potus confortans propinatur, ut animus illis addatur, & consilium Sapientis perficiatur: *Da siceram marentibus, & vinum his qui amare sunt animo.* Sed ex malitia Iudeorum vinum illud myrra & felle miscetur, ut Christo ex crucis odore, & totius peccati sanguinis profusione exhausto propinetur, ne vel lingua intacta maneat a tormentis. Si cœmpe patet quam verum sit illud de Iudeis: *De vinea Sodomorum, vinea eorum, & de suburbaniis Gomorrahæ, uva eorum, uva felis, & bari amarissimi: feli eorum uva eorum, & venenam aspidum insanabile.* An non *Vua felis,**

Psal. 68.

Proverb.

Ex malis

malorum

est in vi-

ni felice

et myrra

mixtum.

Deut. 32.

Rationalis herang.

uva eorum, quandoquidem non solum vitium felle miscetur & amatore, sed etiam ob felle amarissimi odori, in quo corda eorum natant, Christo denegant, quicquid ei vel minimum solatii afferre poterat? An non odium istud meritò vocatur *feli eorum*, & *venenam aspidum insanabile*, quandoquidem nullis beneficiis, nulla arte, nullis miraculis sanari poterunt? *Sicut a spide surda obturavit aures suas ad vocem Domini incantantis sapienter,* ut educeret eos de cavernis malitiæ & invidiæ vitiosæ. & nunc sicut dracones infurrexerunt in eum, vitus spirantes continuum & ardentissimum, nullis eius saturandi tormentis, nec rivis sanguinis. Ideo reciprocè eis comminatur Dominus: *Ego cito habeo populum sicutum absinthio, & potum dabo eis aquam felle.* Et alibi *Caput aspidum super, & occidet eum lingua viperæ; non videat rivulos fluminis, torrentes mellis.* An non hæc omnia eis & venerunt post mortem Salvatoris, dū natant in totaquis angustia & tribulationis, continuum velut felle & vitus bibentis. & gratia rivulus excludi, & à melle consolationis? Profectò ignominia, & persecutio, & amaritudo mira populum Iudæum est subsecuta, in vindictam felle & odii quo Christum potarunt.

Ier. 9.

Iob. 20.

Psal. 74.

Ier. 1.

Aho. 8.

Nos interim attendamus ne similes illis inveniamur, Dominum salutis nostræ sicutandum potantes felle peccatorum nostrorum; ita ut cogatur cum ignominia nos vomere, & eicere a se in æternū, & calicem illum nobis propinare, cuius felle numquam est exinanita. Ipse plantavit nos *Vineam electam, & semen verum;* quomodo sic degeneramus in amaritudine felleam, aut in *Vua Sodomæ & Gomorrahæ* idissimam? Caveamus, cheu, hæc Domini de quibusdam querimonia fœta dignam. Caveamus & illud *S. Petri in felle amaritudinis vitæ deesse esse, & obligatione iniquitatis.* Amitemur potus S. Clara de Monte Falco, quæ in consideratione frequenti felle & Passionis Domini felle amaritudine repleta fuit, ut quicquid bibebat, vel comedit, amarum ei foret ob memoriam amaritudinis qua affectus fuerat Dominus. De hac sine lachrymis non loqueretur; sed quidquid videbat, intelligebat, dicebat, videbatur ei respectum felle crucis Christi. Exinde factum est, ut signa Crucis iam impressa fuerint castæ Virginis cordi, cum omnibus Passionis eius instrumentis. Neque id solum: sed & in felle eius reperit sunt tres pelliculæ rotundæ, magnitudine trium nucum. Eisdem autem erant coloris, magnitudinis, & ponderis; & nihilominus una illarum tantum ponderabat, ac aliæ duæ. In quare non solum Passionis Dominicæ, sed & Trinitatis mysticæ mysterium designatum existimatur? quia utriusque mysterium devotione singulari peraddita erat. Si igitur audiebat Dominus dicentem: *Recordare paupertatis meæ, Memoria memero ero, & trabe per in me anima mea.* Data igitur nobis est in exemplum, ut eiusdem rei memores semper simus.

Post.